
 

 

Uchwała nr 9/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 lutego 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Brok na zakup nowego 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z zamontowanym na stałe 
wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej Brok 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) - 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Brok pomocy finansowej na zakup nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego wraz z zamontowanym na stałe wyposażeniem dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej Brok. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej, 
w kwocie 200 000 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana Gminie Brok,  
na podstawie umowy określającej szczegółowe warunki jej udzielenia, przeznaczenia  
i zasad rozliczania.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok1 w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300  
i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

                                                                                                                   Marcin Podsędek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Zmieniona uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. 
 



 

2 

 

 
Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 15 grudnia 2020 r. uchwalił budżet 
Województwa Mazowieckiego na 2021 r., w którym na wniosek radnego Sejmiku, uwzględnił 
zadanie mające na celu udzielenie pomocy finansowej Miastu i Gminie Brok w kwocie 
200 000,00 zł na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego.  

W przesłanym do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, 
piśmie z 7 stycznia 2021 r. Burmistrz doprecyzowuje, że beneficjentem przyznanej pomocy 
finansowej jest Gmina Brok, a dotacja zostanie przeznaczona na dofinansowanie zakupu 
nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z zamontowanym na stałe 
wyposażeniem dla jednostki OSP Brok.  

Burmistrz uzasadniając konieczność zrealizowania zakupu przedmiotowego samochodu dla 
OSP Brok oraz słuszność decyzji Województwa w tej sprawie informuje, że OSP Brok jest 
jednostką włączoną do krajowego systemu ratowniczo gaśniczego, która jako jedyna 
zapewnia bezpieczeństwo mieszkańców na rozległym terenie gminy. Jednostka OSP Brok, 
obecnie użytkuje dwa samochody, które są w znacznej mierze wyeksploatowane. Stan 
techniczny i wiek pojazdów utrudnia zapewnienie stałej gotowości bojowej, a także generuje 
wysokie koszty utrzymania oraz napraw. Ponadto Gmina już od kilku lat stara się  
o pozyskanie funduszy na zakup nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Niestety 
mając ograniczone środki finansowe w budżecie, realizację tego zadania uzależnia od 
pozyskania dofinansowania z innych źródeł. Wsparcie finansowe ze środków Województwa 
Mazowieckiego jest ważnym elementem montażu finansowego całej tak potrzebnej 
inwestycji. 

Udzielenie Gminie pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest możliwe w świetle 
regulacji zawartych w art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz.1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.). 

Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie umowy zawartej z Gminą, 
określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczania. 

Do Departamentu Budżetu i Finansów został złożony stosowny wniosek o zmianę nazwy 
zadania w budżecie Województwa Mazowieckiego na 2021 r. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej, w kwocie 200 000,00 zł, Gminie Brok na zakup nowego 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z zamontowanym na stałe 
wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej Brok. 

 
 


